ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 06/2022 – RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS N° 01/2022 E N° 05/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital
n° 01/2022, de 21 de outubro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que
segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2022
1.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 01/2022, de 21 de outubro de 2022, para alterar a data do Ato Público
de correção dos Cartões-Resposta, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não
como constou:

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Ato Público de correção dos Cartões-Resposta 23/11/2022

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2022, de 21 de outubro de 2022, as
quais são ratificadas.

2. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/2022
2.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 05/2022, de 11 de novembro de 2022, para alterar a data do Ato
Público de correção dos Cartões-Resposta, passando a ser como consta a seguir com as devidas
alterações, e não como constou:

3.1. Os malotes de prova serão abertos e os cartões-resposta serão corrigidos em
ato público a ser realizado no dia 23 de novembro de 2022, às 16 horas, na sede
administrativa da Legalle Concursos, à Rua Alfredo Chaves, nº 1208, Sala 705,
Centro, Caxias do Sul - RS.

2.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 05/2022, de 11 de novembro de 2022, as
quais são ratificadas.

Piratini/RS, 17 de novembro de 2022.

José Auri Soares,

Presidente da Câmara Municipal de Piratini/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.